
Klientské informace č. 2 Česká republika
duben 2016

www.auditor.eu
An independent member of UHY International, an association of independent accounting and consulting firms

 Koho a kdy se EET týká?

Povinnost elektronicky evidovat tržby se bude 
týkat právnických osob a fyzických osob s příjmy z 
podnikání.

Spuštění EET bude probíhat postupně podle toho, z 
jaké činnosti tržby v hotovosti plynou:

  fáze   od  sektor podnikání

  1   1. 12. 2016 ubytovací a stravovací služby

  2   1. 3. 2017 maloobchod a velkoobchod

  3   1. 3. 2018
ostatní činnosti vyjma těch ve 
4. fázi, například svobodná 
povolání, doprava, zemědělství

  4   1. 6. 2018
vybraná řemesla a výrobní 
činnosti

Jaké tržby se musí evidovat?

Evidovat se musí platby uskutečněné v hotovosti, 
kartou, šekem, směnkou, stravenkou nebo 

obdobným způsobem (dále jen „tržby v hotovosti“). 
Elektronické evidenci nepodléhají tržby hrazené 
bankovním převodem, prostřednictvím prodejního 
automatu ani platby související s ojedinělými příjmy.

Co je třeba udělat?

Podnikatel v momentě prodeje v hotovosti zašle údaje 
o tržbě na centrální datové úložiště Finanční správy, 
odkud obratem obdrží unikátní kód (tzv. online 
způsob EET). Podnikatel vystaví účtenku o prodeji 
s uvedením tohoto unikátního kódu. Účtenku je 
možno zákazníkovi předat v papírové i elektronické 
formě, např. SMS zprávou. Zákazník si poté bude 
moci ověřit online, že účtenka byla zaevidována. 

Jako pokladní zařízení bude možné využít nejen 
pokladnu, ale také tablet nebo chytrý telefon s 
tiskárnou. Základním předpokladem je instalace 
vhodného softwaru a připojení k internetu. 

Zákon o elektronické evidenci tržeb byl zveřejněn 
ve Sbírce zákonů pod číslem 112/2016 (dále jen 
„EET“). Dotkne se postupně všech podnikatelů, 
kteří za dodání zboží nebo služeb přijímají 
hotovostní platby. První podnikatelé začnou 
elektronicky evidovat své hotovostní tržby od 
1. prosince 2016.  

Elektronická evidence tržeb

PRAHA  ▪  PELHŘIMOV  ▪  BRNO  ▪  BRATISLAVA  ▪  VÍDEŇ  ▪  HORN

www.stoeger-partner.eu


Údaje zveřejněné v tomto letáku mají informativní charakter a nenahrazují právní, ekonomické či daňové poradenství. Poradenství 
vyžaduje znalost konkrétních případů a posouzení veškerých relevantních skutečností. Za rozhodnutí, které se čtenář rozhodne 
učinit na základě tohoto materiálu, nepřebíráme odpovědnost.

AUDITOR
in Mitteleuropa

AUDITOR ist eine Wirschafts-
prüfung- und Steuerberatungs-
kanzlei mit internationaler  
Ausrichtung. Schon seit mehr 
als 20 Jahren werden neben 
Wirtschaftsprüfung und Steuer- 
beratung Leistungen in den Berei-
chen Personalverrechnung, Finanz-
buchhaltung und Unternehmens- 
beratung in Österreich erbracht.

Durch Schwesterunternehmen  
in der Slowakei und in Österreich  
(hier unter Stöger & Partner) kann 
umfassende Beratung in Zentral- 
Europa angeboten werden. Für 
Lösungen globaler Problemstellungen 
ist AUDITOR ein unabhängiges 
Mitglied der UHY International, 
einem weltweiten Netzwerk 
unabhängiger Beratungsfirmen in 
mehr als 80 Ländern.

Mag. Natália Šenková, LL.M.
Vedoucí kanceláře Brno
T: +420 542 422 604
natalia.senkova@auditor.eu

2

www.auditor.eu
An independent member of UHY International, an association of independent accounting and consulting firms

Mag. Georg Stöger
Internationales Steuerrecht

Marie Haasová 
Buchhaltung

Iva Tolde
Lohnverrechnung

Kanzlei Prag
Haštalská 6, Prag 1
T: +420 224 800 411
praha@auditor.eu

Kanzlei Pelhřimov
Masarykovo nám. 30, Pelhřimov

T: +420 565 502 502
pelhrimov@auditor.eu

Kanzlei Brünn
Dominikánské nám. 4/5, Brünn

T: +420 542 422 601
brno@auditor.eu






 

Pro vybrané subjekty stanovuje 
zákon evidenci tržeb ve 
zjednodušeném offline režimu. 
Správce daně bude možno žádat 
o povolení evidovat tržby ve 
zjednodušeném režimu, pokud 
by online evidence znemožnila 
nebo zásadně ztížila plynulý 
a hospodárný výkon činnosti. 
Nejčastěji se bude jednat o situace, 
kdy podnikatel nemá k dispozici 
žádné internetové připojení. 
Údaje o tržbách v hotovosti bude 
pak možno zasílat do systému 
Finanční správy do 5 dnů.

Zákon řeší i postup v případě 
mimořádného výpadku spojení 
a technických problémů u online 
EET systému. 

Úlevy

Fyzickým osobám bude v 
roce zavedení EET poskytnuta 
jednorázová sleva na dani z 
příjmu ve výši maximálně  
5 000 Kč. Současně se spuštěním 
EET bude u stravovacích služeb 

snížena sazba DPH z 21 % na 15 % 
(od 1. prosince 2016).  

Sankce

Za nenahlášení tržby resp. 
nevystavení účtenky k evidované 
tržbě hrozí podnikateli pokuta ve 
výši do 500 000 Kč. V závažných 
případech může dojít i k uzavření 
provozovny resp. pozastavení 
výkonu činnosti. Neumístí-
li podnikatel v místě prodeje 
informaci o tom, že se na něj 
vztahuje povinnost EET, vystaví 
se riziku pokuty do výše 50 000 Kč.

 www.e-trzby.cz

Finanční správa spustila oficiální 
webové stránky projektu 
elektronické evidence tržeb.

Doporučujeme podnikatelům s 
hotovostními tržbami si zjistit, od 
kdy se jich EET týká, aby si mohli 
včas zajistit počítačové vybavení a 
přihlašovací údaje do systému.

AUDITOR
ve střední Evropě

AUDITOR je auditorskou a da -
ňo vě poradenskou společností        
s mezinárodním zaměřením. Již 
25 let poskytuje  v Česku služby 
auditu, daňového poradenství, 
účetnictví, personální a mzdové 
agendy a podnikového 
poradenství. 

Prostřednictvím sesterských 
společností na Slovensku 
a v Rakousku (zde pod jménem 
Stöger & Partner) nabízíme komplexní 
služby ekonomického poradenství. 
Členství v celosvětové síti UHY 
International, která sdružuje 
nezávislé poradenské společnosti 
z více než 80 zemí světa, umožňuje 
efektivně řešit globální poradenské 
aspekty.






 

Mag. Georg Stöger
Mezinárodní zdanění

Marie Haasová 
Účetnictví
Iva Tolde

Personální a mzdová agenda

Kancelář Praha
Haštalská 6, Praha 1
T: +420 224 800 411
praha@auditor.eu

Kancelář Pelhřimov
Masarykovo nám. 30, Pelhřimov

T: +420 565 502 502
pelhrimov@auditor.eu

Kancelář Brno
Dominikánské nám. 4/5, Brno

T: +420 542 422 601
brno@auditor.eu






 

mailto:natalia.senkova%40auditor.eu?subject=
mailto:georg.stoeger%40auditor.eu?subject=
mailto:marie.haasova%40auditor.eu?subject=
mailto:iva.tolde%40auditor.eu?subject=
mailto:praha%40auditor.eu%20?subject=
mailto:pelhrimov%40auditor.eu%20?subject=
mailto:brno%40auditor.eu%20?subject=
mailto:www.e-trzby.cz%20?subject=
mailto:georg.stoeger%40auditor.eu?subject=
mailto:marie.haasova%40auditor.eu?subject=
mailto:iva.tolde%40auditor.eu?subject=

